
Ekodesign: Cesta k udržitelnému 
exportu 
  

 

Účast na akci není zpoplatněna. 

Více informací vč. ONLINE PŘIHLÁŠKY naleznete ZDE.  

Jak ovlivňuje české exportéry rostoucí význam udržitelnosti na trhu Evropské unie? Jsou zejména malé  

a střední firmy připravené na ESG? Na semináři získáte praktické tipy a nástroje, jak do svého podnikání 

zapojit udržitelné praktiky tak, abyste byli konkurenceschopní nejen na evropském trhu.  

 

Akce je součástí New European Bauhaus festivalu, jehož druhý ročník se bude konat od 8. do 21. dubna  

v Bruselu a prostřednictvím satelitních akcí po celém světě. 

Program akce
(registrace od 14.30 hodin) 

 

Úvodní slovo 

Zuzana Sedmerová, vedoucí oddělení Design Centra 
CzechTrade 
 

1/ Gabriela Mokošáková, specialistka na rozvoj 

podnikání v rámci udržitelnosti 

Trendy v ESG a nová ESG pravidla pro firmy. Jak začít 
s ESG reportingem. 
 
2/ Eliška Novák Knotková, Balance is Motion 

Potenciál ekodesignu - jak může design ovlivnit životní 
cyklus produktu a jak se vyhnout greenwashingu 
(pomocí metody Life Cycle Assessment). 
Ekodesign v oblasti eventů. 
 
 

3/ Lenka Novotná, Plastia 
Otoč květináč – projekt, který dává nový život na první 
pohled už zbytečným věcem. 
Udržitelnost v architektuře - výstavní stánky, které 
vznikly společně s českými studenty a kombinují 
vysokou estetiku, upcyklaci a recyklaci. 
 

4/Jan Kurka, SUSTO 

Téma udržitelnosti v byznysu vyskakuje jako tsunami, 
každý si k ní hledá cestu a mnozí jí chtějí využít. Je 
však potřeba pěstovat gramotnost udržitelnosti, to 
znamená zaměřit se na podstatné a to rozvíjet. 
 

5/ Jan Retter, designér a fotograf specializující se 

na minimalismus a udržitelnost 

Minimalismus a udržitelnost jako přístup k tvorbě, která 
zdůrazňuje estetiku s respektem k životnímu prostředí 
a jeho ochraně. 
 

6/ Otázky a networking

 

17. 4. 2024 | Technologické centrum UMPRUM  

15.00 – 18.00 hod 

https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci/ekodesign-cesta-k-udrzitelnemu-exportu
https://new-european-bauhaus.europa.eu/festival_en

